encontradas na época da execução, com adequação do projeto e planilhas, conforme for estabelecido pelo 

engenheiro fiscal indicado pela Contratante; 

3.2.3. O objeto desta licitação contem:  

3.2.3.1. Todos os serviços descritos em Planilha Orçamentária e que perfazem um valor de R$ 

130.588,31(Cento e trinta mil, quinhentos  e oitenta e oito reais e trinta e hum centavos). 

3.2.3.2. Contemplando todos os serviços e quantidades apresentados no Projeto. Os itens descritos estão com 

BDI de 28,24% na planilha orçamentária. (BDI Acórdão 2622/2013). 

3.3. ESPECIFICAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

[...]

Estimativa de Valores 

3.3.1.1. PARA A “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CAPACITADA PARA A AMPLIAÇÃO DE UM MURO PARA O 

CEMITÉRIO DE SOUZA LIMA, RECANTO SANTA CRUZ, conforme projeto e planilha anexa a este Projeto Básico, 

o valor estimado para Contratação é de R$ 130.588,31(Cento e trinta mil, quinhentos  e oitenta e oito 

reais e trinta e hum centavos). 

3.3.2. Os recursos correrão por conta da dotação orçamentária do exercício de 2018, da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE, a seguir 

detalhado: 

3.3.2.1.

[...]

encontradas na época da execução, com adequação do projeto e planilhas, conforme for estabelecido pelo 

engenheiro fiscal indicado pela Contratante; 

12.3 O objeto desta licitação contem: 

Todos os serviços descritos em Planilha Orçamentária e que perfazem um valor de R$ 99.458,00 (Noventa e 

nove mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e zero centavos). 

Contemplando todos os serviços e quantidades apresentados no Projeto. Os itens descritos estão com BDI de 

28,24% na planilha orçamentária. (BDI Acórdão 2622/2013). 

13. Qualificação Econômico-Financeira  

13.1. Certidão Negativa de Falência e Recuperação Judicial expedida pelo Distribuidor da sede da pessoa